%@72& ervalorio di %&0@ “%&e@/@ %&M/l@ ”

Lﬁ/////f/ﬁ %/ﬁﬂ/ﬁﬂﬁ A %&K// c%/ﬂ(/’//

Prot. n. 00055904/SE Determinazione n. 197
L’ Aquila, 14/09/2023 Anno finanziario 2023
CIG:ZD63C74814 U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Determina a contrarre per I’affidamento del servizio di grafica e stampa delle attivita di ricerca e
produzione artistica.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per 1’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;

Visto il Piano Generale delle attivita per I’ a. a. 2022/2023 approvato dal Consiglio Accademico della seduta del

08/11/2022
Considerata la necessita di dare maggiore visibilitad ed ampia diffusione alle attivita di ricerca e produzione

artistica programmate da questo Conservatorio;
Vista la necessita di procedere all’affidamento del servizio di Grafica e stampa delle attivita di ricerca e
produzione artistica di questo Conservatorio;
PRESO ATTO che I’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: affidamento servizio di grafica e stampa;

b) fine del contratto: dare visibilita del Conservatorio;

¢) importo presunto del contratto: € 2.800,00 (oltre iva di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;
PRESO ATTO che Iarticolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di pil operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pill operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice ¢ dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si ¢ provveduto all’acquisizione di apposito

GIG n. ZD63C74814;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dallarticolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

Chie Fomesiva (Howine - //7///ﬂ~(!:;%//;//// - T OSDR HPSR T USBZ DTS - o~ el receecolt @nimg. it - Gt Tt SO 70050



%ﬁl}'!fﬂ/['ﬂ/(’)’/’(‘ o i .9%114/0(1/ ":%/»/rf:r/n %:]de//z[ - Q'z%?/{i/ar

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad una procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione tra le ditte locali presenti ed abilitate all’offerta del
servizio richiesto;

CONSIDERATO che la situazione della U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 153.722,00
somme pagate e impegnate: € 57.941,48
disponibilita residua: € 95.780,52

DETERMINA

a) di avviare una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando per un importo presunto pari a
€ 2.800,00 oltre IVA di legge per I’affidamento del servizio di grafica e stampa relative all’attivita di
ricerca e produzione artistica;

b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.2.1/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

IL DIRETTORE
M?° Claudio Di Ma§§_i_mantonio

s Forneeninn Hins - 67 700 s Ll - Tl S L2722~ o ASIGL GATAS - -, gt @homing.dt ~ Gt Tt SAATT 070006



